



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 1/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2024 SRP – PMDN – ID: 2796/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

Fornecedor: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02**

LOTE 15 - Valor Total do Lote: R\$ 2.598,84 (dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 250 ml - não estéril sistema aberto. Cód BR 0452796	advfarma	Unid.	1.200	R\$ 2,1657	R\$ 2.598,84

Valor Total Homologado R\$ 2.598,84(Dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2024 SRP – PMDN – ID: 2791/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: **CIRÚRGICA PRIME - LTDA**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: CIRÚRGICA PRIME LTDA - CNPJ/CPF: 46.116.717/0001-02**

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Ringer com lactato 1000 ml – solução acomodada em frascos de polietileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril . Sistema Fechado. Cód BR 0303292-3	fresenius	Unid.	1.000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00

LOTE 3 - Valor Total do Lote: R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Ringer com lactato 500 ml - solução acomodada em frascos de polietileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0303292-2	halex istar	Unid.	1.200	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00

LOTE 4 - Valor Total do Lote: R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Glicosado 5% 250ml - solução acomodada em frascos de polietileno embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0270092	fresenius	Unid.	1.000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 6.000,00 (seis mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Glicosado 5% 1000ml - solução acomodada em frascos de polietileno embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0270092	fresenius	Unid.	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: R\$ 4.090,00 (quatro mil e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Glicosado 5% 500ml - solução acomodada em frascos de polietileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód. BR 0270092	farmarin	Unid.	1.000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00

LOTE 9 - Valor Total do Lote: R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro GlicoFisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0366913	fresenius	Unid.	1.000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00

LOTE 11 - Valor Total do Lote: R\$ 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0268236	jp	Unid.	1.800	R\$ 4,30	R\$ 7.740,00

LOTE 12 - Valor Total do Lote: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0268236	jp	Unid.	2.000	R\$ 3,3000	R\$ 6.600,0000

LOTE 13 - Valor Total do Lote: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 100ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0268236	farmarin	Unid.	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00

LOTE 16 - Valor Total do Lote: R\$ 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido Tranexâmico 250MG/MG 5ML(Transamim), Injetável. Embalagem contendo 5 ampolas com 5 ml, cada ml da solução injetável contém: ácido Tranexâmico 50 mg, veículo q.s.p. 1 ml, excipiente: água para injeção. Cód BR0327566	blau	Unid.	1.600	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00

LOTE 19 - Valor Total do Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido AscórbicoVit C, Vitamina C 500mg, 100mg/ml, ampola de 5ml. Vitamina C 1g, 200mg/ml, ampola de 5ml solução Injetável. Cód BR0271687	farmace	Unid.	2.500	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00

LOTE 60 - Valor Total do Lote: R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipropionato+Fosfato dissódico de Betametasona solução Injetável 5mg/ml +2mg/ml ampola de 1 ml.Cód BR02770590	cristalia	Unid.	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00

LOTE 62 - Valor Total do Lote: R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	-------	--------	-------	-------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

					Unit.	Total
1	Epinefrina 1mg/ml solução Injetável IML.Cód BR 0268255	hypofarma	Unid.	1.100	R\$ 0,30	R\$ 330,00

LOTE 64 - Valor Total do Lote: R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fitomenadiona 10MG/ml solução Injetável 1 ml. Cód BR0292399	hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 0,58	R\$ 580,00

LOTE 66 - Valor Total do Lote: R\$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml fosfato de sódio dibásico 60mg/ml -ENEMA – FLEET ENEMA - uso retal	crystalia	Unid.	80	R\$ 4,35	R\$ 348,00

LOTE 68 - Valor Total do Lote: R\$ 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gentamicina 80MG, solução injetável, via intramuscular, intravenosa, subconjuntival, subcapsular (cápsula de Tenon), nebulização ou instilação intratraqueal direta. Cód BR0269759	santisa	Unid.	2.000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00

LOTE 77 - Valor Total do Lote: R\$ 1.375,00 (um mil, trezentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoclopramida solução Injetável, cada ampola de 2 ml contém Cloridrato de metoclopramida 10 mg. Cód BR0267310	santisa	Unid.	2.500	R\$ 0,55	R\$ 1.375,00

LOTE 81 - Valor Total do Lote: R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nimesulida cada comprimido contém 100Mg. Cód BR0273710	cimed	Unid.	10.000	R\$ 0,068	R\$ 680,00

LOTE 86 - Valor Total do Lote: R\$ 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Omeprazol cada comprimido contém 20MG. Cód BR0267712	cimed	Unid.	7.000	R\$ 0,041	R\$ 287,00

LOTE 90 - Valor Total do Lote: R\$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol Gotas 200MG 15 ml, uso adulto e pediátrico. Cód BR0267777	airela	Unid.	1.000	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00

LOTE 93 Valor Total do Lote: R\$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Prometazina 50MG solução Injetável, cada ampola contém 50 mg (2 ml) de cloridrato de prometazina. Cód BR0267769	hipolabor	Unid.	1.100	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00
---	---	-----------	-------	-------	----------	--------------

LOTE 98 - Valor Total do Lote: R\$ 654,00 (seiscentos e cinquenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de Terbutalina 0,5MG/ML 1ML. Cód BR0269818	união química	Unid.	600	R\$ 1,09	R\$ 654,00

LOTE 100 - Valor Total do Lote: R\$ 1.760,00 (um mil, setecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Succinil Colin - succinilcolina - cloreto suxametônio 500 mg injetável. Cód BR0290168	química	Unid.	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00

LOTE 101 - Valor Total do Lote: R\$ 1.620,00 (um mil, seiscentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Succinil Colin - succinilcolina - cloreto suxametônio 100 mg injetável. Cód BR0268442	blau	Unid.	80	R\$ 20,25	R\$ 1.620,00

LOTE 103 - Valor Total do Lote: R\$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vancomicina ,cloridrato embalagem frasco ampola 500mg. Cód BR0268540	teuto	Unid.	300	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00

LOTE 123 - Valor Total do Lote: R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Digluconato de clorexedina 2% com tensoativos. Cód BR0295714	vic pharma	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

LOTE 130 - Valor Total do Lote: R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete Líquido 5 Litros, antisséptico. Cód BR0453357	premissa	Unid.	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000

LOTE 131 - Valor Total do Lote: R\$ 100,00 (cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vaselina Líquida 1000 ML, produto lubrificante. Cód BR0431301	vic pharma	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00

**Valor Total Homologado ..... R\$ 74.089,00(Setenta e quatro mil, oitenta e nove reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2024 SRP – PMDN – ID: 2792/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME. - CNPJ/CPF: 01.328.535/0001-59**

LOTE 7 - Valor Total do Lote: R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro GlicoFisiológico 500ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR0366913	j.p.	Unid.	1.600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00

LOTE 69 - Valor Total do Lote: R\$ 899,80 (oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicose 25% 10ML, solução injetável. Cód BR0267540	samtec	Unid.	2.200	R\$ 0,409	R\$ 899,80

LOTE 70 Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicose 50% 10 ml solução injetável. Cód BR 0267541	samtec	Unid.	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00

LOTE 79 - Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoprolol injetável 1mg/ml - 5ml. Cód. BR0345259	halexistar	Unid.	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00

LOTE 83 - Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Noripurum EV , solução injetável endovenosa 20 mg/ml(100mg/5ml). Embalagens contendo 5 ampolas de 5 ml cada. ( Cada ampola 5 ml contém 100 mg de ferro III na forma de sacarato de hidróxido férrico.). Cód BR0448616	uniao quimica	Unid.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

LOTE 89 - Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol, cada comprimido contém 750mg. Cód BR026779	belfar	Unid.	4.000	R\$ 0,11	R\$ 440,00

LOTE 113 - Valor Total do Lote: 627,30 (seiscentos e vinte e sete reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fentanila citrato 50 mg/ml ampola 10 ml. Cód BR0271950	uniao quimica	Unid.	150	R\$ 4,182	R\$ 627,30

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

LOTE 117 - Valor Total do Lote: 1.845,00 (um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de morfina 1mg/ml EV/IM ampola 2 ml-igual ou superior a marca CRISTALLE. Cód BR0304870	uniao quimica	Unid.	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00

LOTE 118 - Valor Total do Lote: 3.345,60 (três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de morfina 0,2 mg/ml - ampola de 1 ml estéril-igual ou superior a marca CRISTALLE. Cód BR0304872	uniao quimica	Unid	800	R\$ 4,182	R\$ 3.345,60

LOTE 122 - Valor Total do Lote: 58,96 (cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzina liquida- (Hexano). Cód BR0380630	vic pharma	Unid.	2	R\$ 29,48	R\$ 58,96

**Valor Total Homologado R\$ 15.711,66(Quinze mil, setecentos e onze reais e sessenta e seis centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 8/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2024 SRP – PMDN – ID: 2798/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES - LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes - CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01**

LOTE 82 - Valor Total do Lote: 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Norfloxacino cada comprimido revestido contém 400MG. Cód BR0268851	pharmascience	Unid.	2.000	R\$ 0,348	R\$ 696,00

**Valor Total Homologado R\$ 696,00(Seiscentos e noventa e seis reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, XX de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2024 SRP – PMDN – ID: 2790/2024.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.  
DETENTORA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS Eireli - ME - CNPJ/CPF: 23.121.920/0001-63**

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 1.028,00 (um mil e vinte e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manitol a 20% sistema fechado 250 ml. Cód BR0299675	JP	Unid.	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00

LOTE 8 - Valor Total do Lote: R\$ 4.485,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro GlicoFisiológico 250ml - solução acomodada em frascos de poli etileno , embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado.Cód BR 0366913	JP	Unid.	1.500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00

LOTE 10 -Valor Total do Lote: R\$ 8.224,00 (oito mil, duzentos e vinte e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 1000ml - solução acomodada em frascos de poli etileno, embaladas individualmente onde o frasco fica totalmente estéril. Sistema fechado. Cód BR 0268236	JP	Unid.	1.600	R\$ 5,14	R\$ 8.224,00

LOTE 18 - Valor Total do Lote: R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água destilada não estéril, galão contendo 5 litros.Cód BR 0276839	SS Plus	Unid.	15	R\$ 6,72	R\$ 100,80

LOTE 21 - Valor Total do Lote: R\$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol Clor. Xarope pediátrico, frasco com 100 ml. Cód BR0446264	farmace	Unid.	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00

LOTE 22 - Valor Total do Lote: R\$ 3.940,00 (três mil, novecentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aminofilina solução injetável, caixa com 50 ampolas de	farmace	Unid.	2.000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

10ml (24mg/ml) Cód BR 0292402						3.940,00
-------------------------------	--	--	--	--	--	----------

LOTE 23 - Valor Total do Lote: R\$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amicacina injetável 250 mg/ ml ampola 2 ml. Cód BR 0268381	teuto	Unid.	1.000	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00

LOTE 24 - Valor Total do Lote: R\$ 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ampicilina 1 Grama, 250mg/5ml Pó para solução injetável - 500mg e 1g (Ampicilina sódica). Cód BR0268207	blau	Unid.	1.000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00

LOTE 25 - Valor Total do Lote: R\$ 11.598,00 (onze mil, quinhentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina,cada frasco-ampola contém benzi penicilinamolhável1200.000 injetável. Cód BR0270612	teuto	Unid.	2.000	R\$ 5,799	R\$ 11.598,00

LOTE 26 - Valor Total do Lote: R\$ 479,20 (quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bicarbonato de sódio, contendo 10 ml a 8,4%, Injetável. Cód BR0268222	samtec.	Unid.	800	R\$ 0,599	R\$ 479,20

LOTE 27 - Valor Total do Lote: R\$ 4.699,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brom N-Butilescopolamina +dipironasódica gotas 20ML, cada ml de gota contém dipirona sódica 333,4 mg, brometo de N-butilescopolamina* 6,67 mg, . Cód BR0270622	hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 4,699	R\$ 4.699,00

LOTE 29 - Valor Total do Lote: R\$ 4.546,50 (quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brom N-butilescopolamina, uso adulto, solução injetável, embalagens com 3 e 50 ampolas de 5 ml, cada ampola de 5 ml contém dipirona sódica 2.500 mg, brometo de N-butilescopolamina* 0,020 mg.Cód BR 0270621	farmace	Unid.	3.500	R\$ 1,299	R\$ 4.546,50

LOTE 30 - Valor Total do Lote: R\$ 1.246,80 (um mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Butilbrometo de escopolamina 20mg/mlsolução injetável 1 ml .Cód BR0267282	hypofarma	Unid.	1.200	R\$ 1,039	R\$ 1.246,80

LOTE 31 - Valor Total do Lote: R\$ 2.997,50 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Bromoprida 10MG/2ML, solução Injetável uso adulto e pediátrico .Cód BR0269958	Uniao Quimica	Unid.	2.500	R\$ 1,199	R\$ 2.997,50
---	---	---------------	-------	-------	-----------	--------------

LOTE 32 - Valor Total do Lote: R\$ 2.699,88 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato amiodarona injetável 50MG/ML 3 ML. Cód BR0271710	Hipolabor	Unid.	1.200	R\$ 2,249	R\$ 2.699,88

LOTE 33 - Valor Total do Lote: R\$ 6.598,00 (seis mil, quinhentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefalotina, Injetável, corresponde a 1g de base, carbonato ácido de sódio 30mg, diluente: água para injeção 5ml. Cód BR0268228	Blausiegel Ariston	Unid.	2.000	R\$ 3,299	R\$ 6.598,00

LOTE 34 - Valor Total do Lote: R\$1.674,50 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cefazolina sódica 1 grama frasco-ampola- kefazol. Cód BR0442693	Biochimico	Unid.	500	R\$ 3,349	R\$ 1.674,50

LOTE 35 - Valor Total do Lote: R\$ 3.374,50 (três mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de cefepima 1 grama	Teuto	Unid.	500	R\$ 6,749	R\$ 3.374,50

LOTE 36 - Valor Total do Lote: R\$ 12.596,00 (doze mil, quinhentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ceftriaxona 1 Grama, pó para solução injetável - intramuscular. Cód BR0442701	Eurofarma /supera rx	Unid.	4.000	R\$ 3,149	R\$ 12.596,00

LOTE 37 - Valor Total do Lote: R\$ 1.499,80 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cimetidina 300MG Injetável, ampolas de 2ML. Cód BR 0340167	hypofarma	Unid.	2.000	R\$ 0,7499	R\$ 1.499,80

LOTE 38 - Valor Total do Lote: R\$ 3.454,50 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 2mg/ml 100ml para uso IV injetável. Cód BR0292418	halex	Unid.	500	R\$ 6,909	R\$ 3.454,50

LOTE 39 - Valor Total do Lote: R\$9.199,00 (nove mil, cento e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 2mg/ml 200ml para uso IV injetável. Cód BR0292418	fresenius	Unid.	1.000	R\$ 9,1990	R\$ 9.199,00

LOTE 40 - Valor Total do Lote: R\$ 3.013,80 (três mil e treze reais e oitenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06  
**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**  
*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clor. de Isoxsuprina 5MG/ML (Inibina), solução Injetável 2ML. Cód BR0323004	apsen	Unid.	200	R\$ 15,069	R\$ 3.013,80

LOTE 41 - Valor Total do Lote: R\$ 208,20 (duzentos e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto de Potássio 19,1% (2,56 mEq K+ por ml), solução Injetável 10ML. Cód BR0267161	samtec.	Unid.	600	R\$ 0,347	R\$ 208,20

LOTE 42 - Valor Total do Lote: R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloreto de sódio 20%, solução injetável 10ml. Cód BR0267574	samtec.	Unid.	600	R\$ 0,34	R\$ 207,00

LOTE 43 - Valor Total do Lote: R\$ 644,85 (seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Lidocaína 2% Anestésico tópico, geleia 30G. Cód BR0269846	Neoquimica /brainfarma	Unid.	150	R\$ 4,299	R\$ 644,85

LOTE 44 - Valor Total do Lote: R\$ 2.983,20 (dois mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de lidocaína 2% anestésicosolução injetável 20mg/ml 20 ml frasco-ampola. Cód BR0269843	hipolabor	Unid.	800	R\$ 3,729	R\$ 2.983,20

LOTE 45 - Valor Total do Lote: R\$ 1.849,00 (um mil, oitocentos e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Dopamina 5 MG/ML 10 ML solução Injetável. Cód BR0268960	teuto	Unid.	1.000	R\$ 1,849	R\$ 1.849,00

LOTE 46 - Valor Total do Lote: R\$ 3.516,80 (três mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno 50mg/ml 2ml, solução injetável. Cód BR0448845	uniao quimica	Unid.	3.200	R\$ 1,099	R\$ 3.516,80

LOTE 47 - Valor Total do Lote: R\$ 10.236,80 (dez mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cetoprofeno 100MG pó liófilo Injetável, uso adulto, cada frasco- ampola contém:Cetoprofeno (DCB 0230.01-4) 100 mg.Cód BR0448844	teuto	Unid.	3.200	R\$ 3,199	R\$ 10.236,80

LOTE 48 Valor Total do Lote: R\$ 3.359,40 (três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Cloridrato de Hidralazina 20MG/ML 1ML, solução injetável, uso pediátrico e adulto, cada ml de Solução Injetável contém cloridrato de Hidralazina (DCB 0670.02-2) 20 mg. Cód BR0268115	cristalia	Unid.	600	R\$ 5,599	R\$ 3.359,40
---	---	-----------	-------	-----	-----------	--------------

LOTE 50 - Valor Total do Lote: R\$ 1.091,94 (um mil e noventa e um reais e noventa e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Deslanosido 0,2MG/ML (Cedilanide), solução Injetável.Cód BR0276283	uniao quimica	Unid.	600	R\$ 1,8199	R\$ 1.091,94

LOTE 51 - Valor Total do Lote: R\$ 3.009,65 (três mil e nove reais e sessenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexametasona 4MG/ML (fosfato dissódico de Dexametasona) 2,5ml solução Injetável.Cód BR0292427	hypofarma	Unid.	3.500	R\$ 0,8599	R\$ 3.009,65

LOTE 52 - Valor Total do Lote: R\$ 164,95 (cento e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco Dietil Gel 60GR. Cód BR0271008	cimed	Unid.	50	R\$ 3,299	R\$ 164,95

LOTE 53 - Valor Total do Lote: R\$ 2.341,50 (dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diclofenaco Sódico 75MG solução Injetável, cada ampola de 3 ml contém diclofenaco sódico 75 mg. Cód BR0271003	farmace	Unid.	3.500	R\$ 0,669	R\$ 2.341,50

LOTE 54 - Valor Total do Lote: R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dimeticona, cada comprimido contém:Dimeticona 40 mg, uso adulto.Cód BR0269592	globo	Unid.	5.000	R\$ 0,078	R\$ 390,00

LOTE 55 - Valor Total do Lote: R\$1.159,00 (um mil, cento e cinquenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dimeticona Gotas 10ML, uso adulto e pediátrico, cada 1 ml de emulsão oral (30 gotas) contém Dimeticona 75 mg. Cód BR0392118	hipolabor	Unid.	1.000	R\$ 1,159	R\$ 1.159,00

LOTE 56 - Valor Total do Lote: R\$ 24.447,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diminidrato 3mg/ml, cloridrato de piridoxina 5mg/ml, glicose 100mg/ml, frutose 100 mg/ml - solução injetável ampola 10 ml.Cód BR0272336	takeda	Unid.	3.000	R\$ 8,149	R\$ 24.447,00

LOTE 58 - Valor Total do Lote: R\$ 699,90 (seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona Gotas 500MG 10 ml. Cód BR0267205	airela	Unid.	1.000	R\$ 0,6999	R\$ 699,90

LOTE 59 - Valor Total do Lote: R\$ 1.956,00 (um mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona Injetável 2 ml, cada ml da solução injetável contém dipirona sódica monoidratada 500 mg veículo q.s.p.1 ml (água para injetáveis). Cód BR0268252	teuto	Unid.	4.000	R\$ 0,489	R\$ 1.956,00

LOTE 61 - Valor Total do Lote: R\$ 6.869,40 (seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina Sódica, 40 mg/0,4 ml-Solução injetável, com duas seringas pré enchidas 0,4 ml com sistema de segurança. Uso adulto, subcutâneo, intravenoso. Cód BR0448982	biomm	Unid.	600	R\$ 11,449	R\$ 6.869,40

LOTE 63 - Valor Total do Lote: R\$ 796,20 (setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etilefrina cloridrato 10mg/ml solução Injetável 1 ml.Cód BR0272198	uniaio quimica	Unid.	600	R\$ 1,327	R\$ 796,20

LOTE 65 - Valor Total do Lote: R\$ 1.222,50 (um mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furosemida 10mg/ml solução Injetável 2ML.Cód BR0267666	santisa	Unid.	2.500	R\$ 0,4890	R\$ 1.222,5000

LOTE 67 - Valor Total do Lote: R\$ 3.838,50 (três mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fosfato de clindamicina 150 mg/ml, solução injetável IM e EV.Cód BR0292419	hypofarma	Unid.	1.500	R\$ 2,559	R\$ 3.838,50

LOTE 71 - Valor Total do Lote: R\$ 971,40 (novecentos e setenta e um reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gluconato de cálcio 10% solução Injetável 10ML.Cód BR0270019	isofarma	Unid.	600	R\$ 1,619	R\$ 971,40

LOTE 72 - Valor Total do Lote: R\$ 10.664,00 (dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Heparina Sódica frasco - ampola de 5000UI/ML 5ML, solução injetável.Cód BR0272796	hipolabor	Unid.	800	R\$ 13,33	R\$ 10.664,00

LOTE 73 - Valor Total do Lote: R\$ 3.174,95 (três mil, cento e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Heparina Sódica Subcutânea, solução injetável, ampola de 0,25 ML / 5000UI. Cód BR0272796	cristalia	Unid.	500	R\$ 6,3499	R\$ 3.174,95
---	--	-----------	-------	-----	------------	--------------

LOTE 74 - Valor Total do Lote: R\$6.267,80 (seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrocortisona 100MG solução Injetável. Cód BR0270220	uniao quimica	Unid.	2.200	R\$ 2,849	R\$ 6.267,80

LOTE 75 - Valor Total do Lote: R\$ 9.347,50 (nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrocortisona 500MG solução injetável. Cód BR0270219	teuto	Unid.	2.500	R\$ 3,739	R\$ 9.347,50

LOTE 76 - Valor Total do Lote: R\$ 6.382,40 (seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Levofloxacino hemi-hidratado 5mg/ml,-05% em solução de glicose 5% para aplicação intravenosa-unidade bolsa. Cód BR0332985	cristalia	Unid.	800	R\$ 7,978	R\$ 6.382,40

LOTE 78 - Valor Total do Lote: R\$ 8.340,00 (oito mil, trezentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metronidazol EV 100 ml. Cód BR0268498	JP	Unid.	2.000	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00

LOTE 80 - Valor Total do Lote: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipino 20 mg comprimido , cx c/450 comprimidos. Cód BR 0267729	Neoquimica /brainfarma	Unid.	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00

LOTE 85 - Valor Total do Lote: R\$ 15.574,00 (quinze mil, quinhentos e setenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Omeprazol 40MG 10ML solução Injetável. Cód BR0268160	uniao quimica	Unid.	2.600	R\$ 5,99	R\$ 15.574,00

LOTE 88 - Valor Total do Lote: 1.945,00 (um mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxacilina sódica 500mg frasco- ampola. Cód BR0268513	fresenius	Unid.	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00

LOTE 91 - Valor Total do Lote: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Polivitamina solução Injetável Complexo B,ampola de 2ml 5000UI. Cód BR0368499	hypofarma	Unid.	4.000	R\$ 0,06	R\$ 240,00

LOTE 95 - Valor Total do Lote: R\$ 431,40 (quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de Atropina, solução Injetável, cada ampola de 1ml contém sulfato de atropina 0,25mg . Cód BR0268214	farmace	Unid.	600	R\$ 0,719	R\$ 431,40

LOTE 96 - Valor Total do Lote: R\$ 379,50 (trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de magnésio 10% - 10 ml 100mg/ml. Cód BR0268076	samtec.	Unid.	500	R\$ 0,759	R\$ 379,50

LOTE 97 - Valor Total do Lote: R\$ 896,00 (oitocentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de magnésio 50% -10 ml. Cód BR0268075	samtec.	Unid.	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00

LOTE 99 - Valor Total do Lote: R\$ 1.286,70 (um mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfadiazina de prata a 1% bisnaga 30 grama. Cód BR0272089	uniao quimica	Unid.	300	R\$ 4,289	R\$ 1.286,70

LOTE 102 - Valor Total do Lote: R\$ 8.218,50 (oito mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tenoxicam 40MG pó Liófilo solução injetável . Cód BR0268533	uniao quimica	Unid.	1.500	R\$ 5,479	R\$ 8.218,50

LOTE 105 - Valor Total do Lote: R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Tramadol 50MG/1 ml solução Injetável. Cód BR0292382	hipolabor	Unid.	800	R\$ 0,95	R\$ 760,00

LOTE 111 - Valor Total do Lote: R\$ 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fenobarbital sódico 100mg/ml ampola de 2 ML, solução injetável. Cód BR0300725	crystalia	Unid.	400	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00

LOTE 115 - Valor Total do Lote: R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Haloperidol 70,52 MG/ML-50MG/ML 1 ML, solução injetável. Cód BR0292196	uniao quimica	Unid.	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00

LOTE 116 - Valor Total do Lote: R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Midazolam 5MG/ML 3 ML, solução injetável. Cód BR0268481	hipolabor	Unid.	400	R\$ 1,85	R\$ 740,00

LOTE 119 - Valor Total do Lote: R\$ 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais)

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool Gel 70% frasco 500 gr. Cód BR0269943	vale verde	Unid.	200	R\$ 4,17	R\$ 834,00

LOTE 120 - Valor Total do Lote: R\$ 8.370,00 (oito mil, trezentos e setenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool 70%, recomendado para antissepsia da pele e assepsia de pequenos objetos ou dispositivos médico-hospitalares 1 litro. Cód BR0269941	vale verde	Unid.	1.800	R\$ 4,65	R\$ 8.370,00

LOTE 121 - Valor Total do Lote: R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Oxigenada Volume 10 1000ml, quimicamente uma solução aquosa de peróxido de hidrogênio. Cód BR0277319	vic pharma	Unid.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00

LOTE 124 - Valor Total do Lote: R\$ 1.027,50 (um mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Degermante 1000 ML. Cód BR0398705	vic pharma	Unid.	50	R\$ 20,5500	R\$ 1.027,5000

LOTE 125 - Valor Total do Lote: R\$ 559,60 (quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente Enzimático 1 Litro, desenvolvidos para a remoção de depósitos orgânicos em instrumental cirúrgico, endoscópios, equipamento de fibra ótica e artigo hospitalares em geral. Não possuem ação corrosiva sobre lentes, metais, borracha e material polimérico sintético. Cód BR0328077	prolink	Unid.	40	R\$ 13,99	R\$ 559,60

LOTE 127 - Valor Total do Lote: 104,80 (cento e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicerina solução Líquida 1000 ML. Cód BR0454043	vic pharma	Unid.	4	R\$ 26,20	R\$ 104,80

LOTE 128 - Valor Total do Lote: R\$ 3.596,00 (três mil, quinhentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hipoclorito 1% 5 Litros, contém uma quantidade de cloro ativo mínimo de 100 g/l, um excesso de hidróxido de sódio livre, sendo o resto água e cloreto de sódio. Cód BR0437161	prolink	Unid.	400	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00

LOTE 129 - Valor Total do Lote: R\$ 1.049,70 (um mil e quarenta e nove reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Riodeine tópico 1000 ML, polivinilpirrolidona Iodo Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa. Cód BR0398706	rioquimica	Unid.	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 18/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

Valor Total Homologado - R\$ 263.305,32(Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e cinco reais e trinta e dois centavos).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE**

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS***Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024 SRP – PMDN – ID: 2793/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: NOROESTE MEDICAMENTOS – LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06**

LOTE 14 - Valor Total do Lote: R\$ 4.755,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro Fisiológico 0,9% para curativo 500 ml - não estéril sistema aberto. Cód BR 0452796	farmax	Unid	1.500	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00

LOTE 17 - Valor Total do Lote: R\$ 1.999,50 (um mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Destilada Ampolas com 10 ML, caixa com 200 unidades. Cód BR0276839	farmarin	Unid	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50

LOTE 20 - Valor Total do Lote: R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ambroxol Clor. Xarope adulto, frasco com 100 ml. Cód BR0446263	farmace	Unid	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00

LOTE 87 - Valor Total do Lote: R\$ 319,90 (trezentos e dezenove reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxitocina, cada ampola de 1mL contém de ocitocina 5UI. Cód BR0268277	blau	Unid	100	R\$ 3,199	R\$ 319,90

LOTE 104 - Valor Total do Lote: R\$ 903,20 (novecentos e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de tramadol 100mg / 2 ml solução injetável. Cód BR0292382	hipolabor	Unid	800	R\$ 1,129	R\$ 903,200

LOTE 106 - Valor Total do Lote: 830,00 (oitocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Clorpromazina 25MG 5 ml, solução injetável. Cód BR0268069	União química	Unid	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00

LOTE 108 - Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	--------	-------------	-------------

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 20/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1	Diazepan 10MG/ML 2 ml, solução injetável IM/IV. Cód BR0395147	santisa	Unid	800	R\$ 0,75	R\$ 600,00
---	---	---------	------	-----	----------	------------

LOTE 112 - Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fentanila citrato 0,05mg/ml ampola com 2 ml. Cód BR0271950	hipolabor	Unid	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00

LOTE 126 - Valor Total do Lote: 30,04 (trinta reais e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Formol Liquido 10% 1000 ML, solução aquosa. Cód BR0345485	facilimpe	Unid	2	R\$ 15,02	R\$ 30,0

**Valor Total Homologado R\$ 10.947,64(Dez mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos.**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 21/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2024 SRP – PMDN – ID: 2795/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACÊUTICA – LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

**Fornecedor: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54**

LOTE 84 - Valor Total do Lote: R\$ 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Norepinefrina hemitartrato 2 mg/ml – 4 ml injetável. Cód BR0442584	hipolabor	Unid.	150	R\$ 1,55	R\$ 232,50

LOTE 109 - Valor Total do Lote: R\$ 1.148,00 (um mil, cento e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etomidato 2mg/ml – 10 ml solução injetável. Cód BR0270116	blau	Unid.	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00

LOTE 110 - Valor Total do Lote: R\$ 772,00 (setecentos e setenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fenitoína Sódica 50 MG/ML - 5 ML, solução injetável. Cód BR0267107	teuto	Unid.	400	R\$ 1,93	R\$ 772,00

LOTE 114 - Valor Total do Lote: R\$ 822,00 (oitocentos e vinte e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flumazenil 0,50 MG/ML - 5 ML, solução injetável. Cód BR0268510	teuto	Unid.	150	R\$ 5,48	R\$ 822,00

**Valor Total Homologado R\$ 2.974,50(Dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link. Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 22/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2024 SRP – PMDN – ID: 2797/2024.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.  
DETENTORA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES – LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

Fornecedor: **PROMEFARMA REPRES. COM. LTDA - CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98**

LOTE 28 - Valor Total do Lote: R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brom N-butilescopolamina, cada drágea contém brometo de N-butilescopolamina* 10 mg. Cód BR0267283	hypera	Unid.	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00

**Valor Total Homologado R\$ 1.600,00(Um mil e seiscentos reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 13 de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 1024

14 de Janeiro de 2025

PG. 23/23



## MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

**TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS**

*Nós Confiamos em Deus!*

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2024 SRP – PMDN – ID: 2794/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 319/2024 - PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 - (SRP) PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – LTDA

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE – PR**

Fornecedor: **TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 35.959.514/0001-53**

LOTE 49 - Valor Total do Lote: 3.168,00 (três mil, cento e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Ondansetrona 8MG/4ML solução Injetável, uso intravenoso e intramuscular, uso adulto e pediátrico. Cód BR0268504	ondansetrona clor; 2 mg/ml - 4ml im/iv	Unid.	3.200	R\$ 0,99	R\$ 3.168,00

**Valor Total Homologado R\$ 3.168,00(Três mil, cento e sessenta e oito reais).**

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição/prestação de serviços total.

**PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:** A vigência da presente Ata é de **12 (doze) meses** a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, XX de Janeiro de 2025.

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000  
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zlw5vq neste link.  
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza